Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 337/2025 de 18/12/2025

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  494.151,16 
(quatrocentos  e  noventa  e  quatro  mil  cento  e  cinqüenta  e  um  reais  e  dezesseis  centavos), 
destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 2700/2024 de

[...]

Contratação de concessionária para realização da 1ª revisão obrigatória do Trator 
Agrícola Massey Ferguson MF 4408S, pertencente a frota municipal do Município de Jardim 
Alegre/PR. 
INÍCIO: 17/12/2025. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 16/12/2026. 
VALOR TOTAL: R$ 4.670,14 (quatro mil, seiscentos e setenta reais e quatorze centavos). 
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa nº 045/2025 - Ratificada 03/12/2025 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/12/2025. 

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 338/2025 de 18/12/2025

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  73.158,98  (setenta  e 
três  mil  cento  e  cinqüenta  e  oito  reais  e  noventa  e  oito  centavos),  destinado  ao  reforço  das 
seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 2700/2024 de

[...]

DOS SANTOS, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 2764/2025: 

D E C R E T A 

Art. 1º Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício 

de 2025, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil 

reais) mediante as seguintes providências: 

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E URBANISMO 

08.001 DIVISÃO DE OBRAS E VIAÇÃO  

08.001.15.451.0024.1002 Obras Preliminares, Pavimentação

[...]

DOS SANTOS, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 2765/2025: 

D E C R E T A 

Art.1º Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício 

de 2025, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) 

mediante as seguintes providências: 

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMÉRCIO E INDÚSTRIA 

10.001 DIVISÃO DE TURISMO  

10.001.23.695.0029.2269 Manutenção das Atividades de

[...]

Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 341/2025 de 18/12/2025

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  20.480,90  (vinte 
mil  quatrocentos  e  oitenta  reais  e  noventa  centavos),  destinado  ao  reforço  das  seguintes 
Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 2700/2024 de